
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ / / £  01. ж ) 1 3  №  IF

пос. Парковый

Об определении мест для выгула домашних животных 
на территории Парковского сельского поселения 

Тихорецкого района

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2018 года 
№ 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом 
Краснодарского края от 2 декабря 2004 года № 800-КЗ «О содержании и защите 
домашних животных в Краснодарском крае», в целях определения мест для 
выгула домашних животных на территории Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района п о с т а н о в л я ю :

1. Определить места для места для выгула домашних животных на 
территории Парковского сельского поселения Тихорецкого района:

1) земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности 
владельца;

2) на территориях поселков, входящих в состав Парковского сельского 
поселения Тихорецкого района где нет массового скопления людей: проезды, 
улицы, места, находящиеся за жилым сектором, лесополосы.

2. Запретить выгул домашних животных на территории Парковского 
сельского поселения Тихорецкого района:

1) на территории парков, скверов (за исключением собак-поводырей);
2) на территории зон охраны объектов культурного наследия (памятников 

истории и культуры), санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно
бытового водоснабжения.

3. Общему отделу администрации Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района (Лукьянова Е.В.) обеспечить официальное обнародование 
настоящего постановления путем размещения текста постановления в 
специально установленных местах и - его размещение на официальном сайте 
администрации Парковского сельского поселения в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Исполняющий обязанности главы 
Парковского сельского поселения 
Тихорецкого района В.А. Власов


